f l L  PAUDALHO
W Ê Construindo uw novo dmarM'

P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D O

DECRETO MUNICIPAL N° 189 DE 19 DE ABRIL DE 2021

EMENTA: Regulamenta o horário de
funcionamento do comércio e dá
outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PAUDALHO -  PE, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela Constituição Federal, e o artigo 79, X da
Lei Orgânica Municipal,

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Estadual n° 50.470, de 26 de março de
2021, alterado pelo Decreto Estadual n® 50.485, de 30 de março de 2021:

DECRETA:

Art. 1o - O inciso II do artigo 1° do Decreto Municipal 187 de 31 de março de
2021, passa a vigorar com a seguinte alteração:

II. Sábados, domingos e feriados: 08:00h as 17:00h.”

Art. 2o - Deverão ser observadas as demais disposições contidas do Decreto
Municipal 187 de 31 de março de 2021, no Decreto Estadual n° 50.470, de 26 de
março de 2021, alterado pelo Decreto Estadual n° 50.485, de 30 de março de
2021.

Art. 3o - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 1°

Gabinete do Prefeito

PAUDALHO -  PE, 19 DE ABRIL DE 2021.

PREFEITO MUNICIPAL

AV. RAUL BANDEIRA, 21 | CENTRO | PAUDALHO - PE | CEP: 55.825-000
TEL: (81) 3636.1156 | CNPJ: 11.097,383/0001-84
www.paudalho.pe.gov.br

http://www.paudalho.pe.gov.br